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CE2D professionnel – Cycle 2018-2019/1 (août 2018 – janvier 2019) 
 

Horaire des épreuves 
Pour les candidats à besoins spécifiques, veuillez vous référer à l’email que vous avez reçu 

 

Matières obligatoires Date Heure 

Formation historique et géographique1 Lundi 10 septembre 2018 12h45 

Français (écrit) Vendredi 21 septembre 2018 12h45 

Formation scientifique Lundi 24 septembre 2018 12h45 

Mathématique Lundi 8 octobre 2018 12h45 

Français examen oral2 
Voir la répartition ci-dessous 

Mardi 23 octobre 2018 
8h45 ou 12h45 

Voir la répartition ci-dessous 

 

 
Français - Oral 

 

Matières obligatoires Date Heure Matricule 

Français  
Oral 

 

Se présenter et attendre à 

l’accueil du bâtiment  

« Les Ateliers »  

rue Adolphe Lavallée, 1 à 

1080 Bruxelles. 

 
Pour des raisons 

d’organisation, aucune 
demande de modification 
de date ne sera acceptée. 

 
Le candidat devra 

impérativement être en 
possession des trois livres 

choisis lors de 
l’épreuve. Les versions sur 

tablette ne sont pas 
admises. 

La non-présentation des 
ouvrages constitue un motif 
d’annulation de l’épreuve. 

 

L’ordre de passage sera 
défini sur place le jour de 

l’épreuve. 

Mardi 23 octobre 2018 8h45 

5420181007189 

5420181005598 

5420181000760 

5420181010141 

5420181005147 

5420181007745 

5420181000104 

5420181010073 

                                                           
1 Les candidats seront interrogés le même jour sur les deux parties de l’examen : histoire et géographie 
2 Ne seront convoqués via le site internet que les candidats présents à l’examen écrit 
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 Epreuves théoriques et pratiques de l’option de 
base groupée 

A déterminer après la période d’inscription 

 

OBG ARTS APPLIQUÉS 

 

Le jour de l’examen pratique, veuillez-vous rendre dans le hall d’entrée du bâtiment avec le matériel 

nécessaire pour l’examen. Adresse : Bâtiment Les Ateliers - Rue Adolphe Lavallée, 1 - 1080 – Bruxelles 

 

Matière Date et heure Matricule 

 

Dessin à main levée 

 

 
Rencontre OBLIGATOIRE 

 
Lundi 12 novembre 2018 

à 11h00 (durée : 1h environ) 

 

 

Examen PRATIQUE 
Ateliers pratiques 

 

Mercredi 21 novembre 2018 à 8h45 

Jeudi 22 novembre 2018 à 8h45 

Vendredi 23 novembre 2018 à 8h45 

 
 

Examen ORAL 
Présentation et défense orale  

 
Lundi 26 novembre 2018 

à 8h45 

 

5420181005598 

 

Création-formes et couleurs 

 

 

Dessin aux instruments 

 

 

Lettres 

 

 

Technologie des matières et du matériel 

 

 

Techniques artistiques 

 

TP Décoration 
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OBG SERVICES SOCIAUX 

Matière Date Heure Matricule 

Rencontre obligatoire pour les matières 
suivantes : 

 
Education familiale et sanitaire : hygiène et 

qualité environnement/éducation 
nutritionnelle/puériculture 

 
Techniques des mesures 

Lundi 12 novembre 2018 
10h-12h 

Rue Adolphe Lavallée, 1 

1080 Bruxelles 

 

Les candidats doivent se présenter 

munis de notes de cours, d’un bic et de 

toutes les questions éventuelles 

 

5420181000104 

5420181000760 

5420181010035 

5420181010127 

5420181010141 

5420181010806 
 

EDUCATION FAMILIALE ET SANITAIRE : 

HYGIENE ET QUALITE 

ENVIRONNEMENT/EDUCATION 

NUTRITIONNELLE/PUERICULTURE 

Mardi 20 

novembre 2018 
8h45 

5420181000104 

5420181000760 

5420181010141 

EDUCATION FAMILIALE ET SOCIALE : 

TECHNIQUE D'EXPRESSION/SAVOIR-

VIVRE/EDUCATION DU CONSOMMATEUR 

Vendredi 16 

novembre 2018 

Adresse : 

ITC Frans Fischer 

Rue Général 

Eenens 66, 1030 

Schaerbeek 

(local - 1.07) 

 

Se rendre à 

l’accueil et 

demander Madame 

Mazy 

8h  

5420181000104 

5420181000760 

5420181010141 

TECHNIQUES DES MESURES 
Mardi 20 

novembre 2018 
8h45 

5420181000104 

5420181000760 

5420181010141 

ORGANISATION DU TRAVAIL ET ERGONOMIE 

Vendredi 16 

novembre 2018 

Adresse : 

ITC Frans Fischer 

Rue Général 

Eenens 66, 1030 

Schaerbeek 

(local - 1.07) 

 

Se rendre à 

l’accueil et 

demander Madame 

Mazy 

8h  

5420181000104 

5420181000760 

5420181010141 
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TECHNOLOGIE 

Vendredi 16 

novembre 2018 

Adresse : 

ITC Frans Fischer 

Rue Général 

Eenens 66, 1030 

Schaerbeek 

(local - 1.07) 

 

Se rendre à 

l’accueil et 

demander Madame 

Mazy 

8h  

5420181000104 

5420181000760 

5420181010141 

T.P.M. 

Vendredi 16 

novembre 2018 

Adresse : 

ITC Frans Fischer 

Rue Général 

Eenens 66, 1030 

Schaerbeek 

(local - 1.07) 

 

Se rendre à 

l’accueil et 

demander Madame 

Mazy 

8h  

5420181000104 

5420181000760 

5420181010141 
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OBG TRAVAUX DE BUREAU 

Matière Date Heure Matricule 

TECHNIQUES COMMERCIALES 

Epreuve écrite 
Lundi 19 novembre 

2018 
8h45 

5420181005611 
5420181007189 
5420181007745 

TECHNIQUES D'ACCUEIL, D'ORGANISATION 

ET SECRETARIAT 

Epreuve orale 

Mardi 27 

novembre 2018 
12h45 

BUREAUTIQUE 
Jeudi 29 novembre 

2018 
8h45 

 

OBG VENTE 

Matière Date Heure Matricule 

ECONOMIE DE L’ENTREPRISE 

Epreuve écrite 
Lundi 19 novembre 

2018 
8h45 

5420181005116 
5420181010073 

VENTE ET DISTRIBUTION N/A N/A N/A 

CONNAISSANCE DES PRODUITS N/A N/A N/A 

ART DE LA VENTE N/A N/A N/A 

ORGANISATION DE MAGASIN N/A N/A N/A 

DECORATION-ETALAGE N/A N/A N/A 

SECRETARIAT - BUREAUTIQUE 
Jeudi 29 novembre 

2018 
8h45 

5420181005116 
5420181010073 

 

 

 

 

Publication des résultats sur le site Jeudi 13 décembre 2018 

Envoi des attestations de réussite / échec par voir postale Jeudi 13 décembre 2018 

Consultation simple des copies (sur rendez-vous)3 
Lundi 17 et mardi 18 décembre 2018 

De 9h à 11h30 et de 13h à 15h 

Consultation pédagogique des copies (sur rendez-vous)4 Mercredi 19 et jeudi 20 décembre 2018 

Remise des diplômes pour les lauréats Mercredi 30 janvier 2019 à 13h30 

 

Remarques importantes 
 

Horaire sous réserve d'éventuelles rectifications dues à des circonstances imprévisibles.  

Toutes les modifications d’horaires seront publiées sur notre site internet www.enseignement.be/jurys.  

 

Sauf indication contraire dans votre horaire, toutes les épreuves ont lieu à l’adresse suivante : Rue Adolphe Lavallée 

1, 1080 Bruxelles. 

 

Merci de noter que des épreuves sont susceptibles d’être organisées durant la semaine du Congé d’automne. 

 

Pour tout problème de convocation, veuillez prévenir rapidement la Direction des Jurys de l’enseignement secondaire, de 

préférence par courrier électronique (jurys@cfwb.be).  

     
 

                                                           
3 Uniquement pour les candidats ajournés. 
4 Uniquement pour les candidats ajournés. 


